Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 087/2016    Pinheiro Machado, 04 de maio de 2016.

   Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 03de maio de 2016, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 005/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento na estrada da localidade

Passo dos Pires e a restauração na Ponte que passa pelo Passo dos Pires em direção

ao Passo da Várzea e Assentamentos”.

Proposição nº 006/2016

Pedido de Providências: “Solicito, que através da Secretaria de

Agropecuária e Meio Ambiente, seja feito o patrolamento e encascalhamento nas

estradas das seguintes localidades: Passo do Coelho, Passo do Sabugueiro e Passo da

Libania”.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 020/2016

Pedido de Informação: “Solicito saber quando serão entregues para

as pessoas contempladas os 49 lotes de terrenos contidos na Lei nº 4.252/2015 e

quantas parcelas já foram pagas dos referidos lotes até o presente momento pelas

pessoas que foram contempladas”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

 Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 023/2016

Pedido de Providências: “Solicito a manutenção da Estrada em

direção à localidade Jaíba”.

Proposição nº 024/2016

Pedido de Providências: “Solicito manutenção das ruas e avenidas e a

limpeza das valetas e bueiros, situados nos bairros da cidade (afastados do centro)”.

Proposição nº 025/2016

Pedido de Providências: “Solicito o patrolamento do Corredor de

Acesso à localidade dos Neves”.

Proposição nº 026/2016

Pedido de Informação: “Solicitosaber quando serão entregues os 49

terrenos aos contemplados em Pinheiro Machado”.

VereadorPaulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº045/2016

Pedido de Providências: “Manutenção imediata na rede de

iluminação pública, localizada na esquina das Ruas Dutra de Andrade com Catulino

Dutra”.

Proposição nº046/2016

Pedido de Providências: “Manutenção imediata na rede de

iluminação pública, localizada na esquina das Ruas Catulino Dutra com Dr.

Barcellos”.

Proposição nº047/2016

Pedido de Providências: “Manutenção imediata na rede de

iluminação pública da Avenida Protásio Alves, iniciando no entrocamento com a Rua

Catulino Dutra”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

Vereador Rogério Gomes de Moura

Proposição nº 022/2016

Pedido de Providências: “Solicito que o Executivo Municipal analise a

possibilidade de oferecer, de forma gratuita ou com redução de custos, exames para

a detecção de Mormo, aos equinos de nosso município, registrados no nome de

trabalhadores ligado aos remates e que precisam se deslocar e utilizam os equinos

para o seu sustento, através de parceria firmada com o médico veterinário do

município”.

Proposição nº 023/2016

Pedido de Providências: “Solicito que o Executivo Municipal

providencie melhorias no acesso a estrada de Torrinhas”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira          Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS